



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0002-00	AV. EPITACIO PESSOA NR-2205 - TAMBAUZINHO JOAO PESSOA - PB	58030-001
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2024	NE	27

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	215842	1050000142	339030	167505	D8SAFCTUGPD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/03/2024	Ordinário	64278.003120/2024-77	0,0000	4.830,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.706.397/0001-16	E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTA	12240-420
Endereço	UF	Telefone
PRESIDENTE DUTRA 154 GALPAO22 JARDIM DAS INDUSTRI	SP	(12)3904-0600
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DOS CAMPOS	SP	(12)3904-0600

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
197	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

Descrição

2024NC406954 - DGP, DE 1º MAR 24, LIC PE Nº 08/2023, UG 160139, UGP 160176, DOC REQS: DIEX Nº 209-CIA CMDO/CMDO 1 GPT E, DE 04 MAR 24, FINDE: AQS DE MATERIAL ONDONTOLOGICO E FARMACOLOGICO.

Local da Entrega

AVENIDA PRESIDENTE EPITÁCIO PESSOA, 2205, BAIRRO ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB. CEP 58040-000

Informação Complementar

16013905000082023 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/03/2024 11:05:08	Alteração



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00029 - MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INSTRUMENTAL, PERFURADOR DE AINSWORTH	300,09

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	3,00000	100,0300	300,09

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00038 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA GEL	100,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	4,00000	25,0200	100,08

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00042 - ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÁILON, TIPO OSTBY, FORMA OCTOGONAL, DIÂMETRO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO DENTAL ADULTO RÍGIDO E ESTERILIZÁVEL	47,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	9,5000	47,50

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00048 - BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ	120,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	2,00000	60,3400	120,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00058 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC	20,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	1,00000	20,6000	20,60

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/03/2024 11:05:08	Alteração

Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00062 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 702	79,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	20,00000	3,9900	79,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00065 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSMETAL, TIPO HASTE 19 MM, TIPO CORTE CORTE GROSSO, PONTA ATIVA 12 MM DIÂMETRO	56,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	11,2000	56,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00066 - BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	122,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	24,4400	122,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00074 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	31,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	2,00000	15,7100	31,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00075 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	31,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	2,00000	15,7500	31,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00080 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	234,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	1,00000	234,8000	234,80



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00080 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	234,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	1,00000	234,8000	234,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00092 - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL	130,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	4,3500	130,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00093 - CONDICIONADOR DE PORCELANA, CONCENTRAÇÃO 10%, ASPECTO FÍSICO GEL, TIPO ÁCIDO FLUORÍDRICO	20,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	2,00000	10,1500	20,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00103 - CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	71,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	10,00000	7,1400	71,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00113 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, ASPECTO FÍSICO PASTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA NITRATO POTÁSSIO, FLUORETO SÓDIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL FOSFATO DE CÁLCIO (HIDROXIAPATITA)	72,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	14,5000	72,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00116 - DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO P/ POLIMENTO, MATERIAL FELTRO, DIÂMETRO CERCA DE 8 MM, TIPO DO ENCAIXE ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL	164,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/03/2024 11:05:08	Alteração



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00116 - DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO P/ POLIMENTO, MATERIAL FELTRO, DIÂMETRO CERCA DE 8 MM, TIPO DO ENCAIXE ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL	164,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	32,9000	164,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00124 - ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	190,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	6,3400	190,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00133 - ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	221,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	50,00000	4,4200	221,00

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00156 - FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA	21,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	4,00000	5,3600	21,44

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00166 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERIZÁVEL	99,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	4,00000	24,9000	99,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/03/2024 11:05:08	Alteração



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00179 - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL BORRACHA C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMATO 07 PONTAS SORTIDAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO RESINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	986,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	5,00000	197,3000	986,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00183 - MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPO LENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO CERCA DE 14 X 14 CM, TIPO USO* USO ÚNICO, DESCARTÁVEL	73,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	3,00000	24,6000	73,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00189 - LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL NÍQUEL/ TITÂNIO M-WIRE, MODELO ENDODÔNTICA, SISTEMA RECIPROCANTE, APLICAÇÃO COMPATÍVEL C/ CONTRA ÂNGULO E SISTEMA OSCILATÓRIO, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ 3 UN.	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	3,00000	100,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00208 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	1,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00209 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL	38,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	1,2900	38,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00248 - PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE CORRENTE, COMPRIMENTO	13,02

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/03/2024 11:05:08	Alteração



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	CORRENTE 40 CM, TIPO USO ODONTOLÓGICO	13,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	2,00000	6,5100	13,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00267 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 140 MM, LARGURA CERCA DE 6 MM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	299,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	8,00000	37,4100	299,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00273 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	205,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	3,00000	68,5200	205,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00274 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	205,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	3,00000	68,5200	205,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00275 - GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, TEMPERATURA CERCA DE -50°C	41,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	1,00000	41,9700	41,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00278 - SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	269,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------



Data e hora da consulta: 13/03/2024 14:59

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

4.830,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00278 - SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	269,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	8,9900	269,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00280 - PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	30,00000	6,4000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00292 - CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + GLICERINA, CONCENTRAÇÃO 35% + 19% + 15%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL	23,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2024	Inclusão	4,00000	5,9000	23,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

12/03/2024 11:05:08

12/03/2024 10:56:14